
農地中間管理事業の公表情報の悪用が疑われる取り込み詐欺について（注意喚起）

農地中間管理事業借受希望者リスト掲載者各位

農地中間管理事業につきましては、日頃より御理解、御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、昨年末から東北地方において、農地中間管理事業の借受希望者リストを悪用した取り込

み詐欺と思われる被害が報告されております。

内容は、集荷業者を名乗る者から、「農地中間管理機構のホームページで公表されている借受希

望者リストを見て電話した」ということで米の注文がなされ、販売後、代金回収のため集荷業者

に連絡すると、既に倒産しており代金の回収ができなくなったというものです。

宮崎県農業振興公社における借受希望者リストの公表につきましては、公表事項から直接連絡

先が判明することはありませんが、取引に当たっては取引先を確認するなど十分に注意されるよ

うお願いいたします。

平成２９年２月１３日

お問い合わせ先

（公社）宮崎県農業振興公社

農地第一課

電話０９８５（７８）０２１０


